АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
15.10.2024г.                                                                                        № 494-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 06.09.2019г.
№ 450-п  «О создании пунктов временного
размещения населения, пострадавшего
в чрезвычайных ситуациях»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2024 № 1005 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера", "Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями"  руководствуясь статьями 10, 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от  06.09.2019г. № 450-п  «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «пункт временного размещения населения» заменить на слова «пункт временного размещения населения и питания».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации  администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Саянского района                                                              Д. А. Типикин